UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /KH-STTTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng     năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam và

Tổng công ty Hàng không Việt Nam giai đoạn 2023 - 2026

Căn cứ Công văn số 2270/VPUB-TH ngày 28/6/2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Chương trình hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh

Hà Nam và Tổng công ty Hàng không Việt Nam (Vietnam Airlines), Sở Thông tin

và Truyền thông xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường giới thiệu, quảng bá hình ảnh của tỉnh, khẳng định vai trò hợp

tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam và Vietnam Airlines, đẩy mạnh xúc tiến

quảng bá du lịch, đầu tư thương mại, hàng không, quảng bá điểm đến giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh và Vietnam Airlines, xây dựng thương hiệu, định vị hình ảnh tỉnh

Hà Nam, đẩy mạnh thu hút đầu tư trong nước và nước ngoài.

- Tổ chức triển khai Chương trình hợp tác toàn diện giữa Ủy ban nhân dân

tỉnh và Vietnam Airlines bảo đảm thiết thực và hiệu quả. Phối hợp chặt chẽ, đồng

bộ, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị để triển khai thực hiện Chương trình hợp tác.

- Công tác tuyên truyền được thực hiện với nhiều hình thức đa dạng, phong

phú, phù hợp, phát huy vai trò của các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống

thông tin cơ sở và ưu thế của công nghệ số để đẩy mạnh truyền thông quảng bá về

tỉnh Hà Nam và các sản phẩm, dịch vụ của Vietnam Airlines.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về Chương trình hợp tác toàn diện giữa Ủy ban nhân dân tỉnh

Hà Nam và Vietnam Airlines giai đoạn 2023 - 2026.

- Tuyên truyền, quảng bá hình ảnh, giới thiệu các sản phẩm, dịch vụ hàng

không của Vietnam Airlines và các hãng hàng không thành viên (Vasco, Pacific

Airlines) trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam và các phương tiện thông tin

đại chúng.

- Tuyên truyền, quảng cáo các sản phẩm, dịch vụ hàng không của Vietnam

Airlines trên bảng tin điện tử công cộng.

2. Hình thức tuyên truyền

- Trên báo chí: Báo in, báo điện tử, báo hình, báo nói.

- Trên hệ thống truyền thanh cấp huyện và đài truyền thanh cơ sở.

2

- Trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, cổng/trang thông tin điện tử của các cơ quan,

đơn vị.

- Trên bảng tin điện tử công cộng của huyện, thành phố, thị xã.

3. Thời gian

Giai đoạn 2023 - 2026.

III. KINH PHÍ

Kinh phí bảo đảm cho thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn ngân sách

nhà nước theo quy định của pháp luật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

a) Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

- Tham mưu phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng tuyên truyền

đối với các cơ quan báo chí của tỉnh; tham mưu phối hợp với Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp

huyện, Đài truyền thanh cấp xã tuyên truyền; tham mưu tuyên truyền trên Cổng

Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam về Chương trình hợp tác toàn diện giữa Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Nam và Vietnam Airlines giai đoạn 2023 - 2026.

- Tham mưu phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chỉ

đạo trình chiếu hình ảnh quảng cáo của Vietnam Airlines trên bảng tin điện tử công

cộng của địa phương.

b) Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

Đặt banner và đường link đến website của Vietnam Airlines trên Cổng Thông

tin điện tử tỉnh Hà Nam để tuyên truyền, giới thiệu các sản phẩm, dịch vụ hàng

không của Vietnam Airlines.

2. Đề nghị Vietnam Airlines

- Phối hợp cung cấp hình ảnh quảng cáo, video/clip quảng bá Vietnam

Airlines để trình chiếu trên bảng tin điện tử công cộng.

- Phối hợp cung cấp các thông tin, tài liệu giới thiệu sản phẩm, dịch vụ của

Vietnam Airlines cho Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan thông tin đại

chúng phục vụ công tác tuyên truyền.

- Phối hợp cung cấp đường link đến website của Vietnam Airlines để tuyên

truyền trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hà Nam và các cơ quan báo chí.

3

3. Đề nghị các sở, ban, ngành

Tuyên truyền về Chương trình hợp tác toàn diện giữa Ủy ban nhân dân tỉnh

Hà Nam và Vietnam Airlines giai đoạn 2023 - 2026 trên Cổng Thông tin điện tử

của cơ quan và các hình thức phù hợp khác.

4. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã

- Tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử của cơ quan và chỉ đạo tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh cấp huyện và đài truyền thanh cơ sở Chương

trình hợp tác toàn diện giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam và Vietnam Airlines

giai đoạn 2023 - 2026.

- Chỉ đạo trình chiếu hình ảnh quảng cáo của Vietnam Airlines trên bảng tin

điện tử công cộng của địa phương.

- Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh

cấp xã tiếp âm đầy đủ các chương trình, nội dung tuyên truyền của Đài Phát thanh

và Truyền hình Hà Nam, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện.

5. Đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh

- Đặt banner và đường link đến website của Vietnam Airlines trên Báo điện

tử, Trang thông tin điện tử tổng hợp để tuyên truyền, giới thiệu các sản phẩm, dịch

vụ hàng không của Vietnam Airlines và các hãng hàng không thành viên (Vasco,

Pacific Airlines).

- Tăng cường tin, bài viết, phóng sự và các hình thức khác trong việc tuyên

truyền, quảng bá văn hoá, du lịch, đầu tư thương mại, hàng không, quảng bá điểm

đến giữa tỉnh Hà Nam và Vietnam Airlines.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình hợp tác giữa Ủy ban nhân dân

tỉnh Hà Nam và Vietnam Airlines giai đoạn 2023 - 2026. Đề nghị các cơ quan, đơn

vị triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông trước

ngày 30/11 hằng năm để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh (để báo cáo);

- Tổng công ty Hàng không Việt Nam;

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Tuấn

		2023-07-05T14:39:29+0700

		2023-07-05T15:55:39+0700
	Nguyễn Duy Tuấn

		2023-07-05T16:57:31+0700

		2023-07-05T16:57:31+0700

		2023-07-05T16:57:31+0700

		2023-07-05T16:57:31+0700